

г. Нур-Султан

пр. Р.Кошкарбаева 64
ГКП на ПХВ
"Многопрофильная
городская детская больница
№2" акимата города Нур-
Султан



Кутушева Л.Е.

Директор

Протокол по закупке способом запроса ценовых предложений в связи с имеющейся необходимостью, на основании заявки на лекарственные средства и медицинские изделия, фармацевтические услуги на основании постановления Правительства РК №375 от 04.06.2021г

N 11 от 16.03.2022 г.

Закуп медицинских изделий и лекарственных средств

№	Наименование (МНП)	Краткая характеристика (описание) товаров	Ед. изм.	Количество	Цена за единицу, тенге	Сумма, выделенная для закупки, тенге	Наименование поставщика, время и дата предоставления ценового предложения				
							ТОО "Альпине Фарм" 16.03.2022г 16:25	ТОО "Алекс Со" 14.03.2022г 11:25	ТОО "INNOVO" 14.03.2022г 11:45	ШП "ST ARLI NE" 14.03.2022г 15:21	ТОО "А-37" 15.03.2022г 14:45
1	Бинт ватерлинейный	размер 7*14	шт	69 200	65,42	4 527 064,00					
2	Игла-бабочка 23G для вкты анализа крови	Для вкты анализа крови, с дуэр-цилиндром (с двумя иглами для вены и для пробирки)	шт	1 200	145,00	174 000,00					
3	Стерильная, абсорбирующая, многослойная, губчатая, адгезивная повязка 15см*15см	Стерильная, абсорбирующая, многослойная, губчатая, адгезивная повязка белого или слегка желтоватого цвета, асимметричная для раневого ложа и окружающей рану кожи. Предназначена для ран различной формы и локализации со средней и высокой степенью экзосуляции. Хорошо повторяет контуры тела. За счет покрытия из мягкого эластичного материала обеспечивает герметичную защиту раневого ложа и снижает риск инфицирования. Легко снимается с кожи, не травмирует рану.	шт	10	8 250,00	82 500,00					
4	Стерильная, абсорбирующая, многослойная, губчатая, адгезивная повязка 20см*20см	Стерильная, абсорбирующая, многослойная, губчатая, адгезивная повязка белого или слегка желтоватого цвета, асимметричная для раневого ложа и окружающей рану кожи. Предназначена для ран различной формы и локализации со средней и высокой степенью экзосуляции. Хорошо повторяет контуры тела. За счет покрытия из мягкого эластичного материала обеспечивает герметичную защиту раневого ложа и снижает риск инфицирования. Легко снимается с кожи, не травмирует рану.	шт	5	11 550,00	57 750,00					
5	Антибактериальная, стерильная, абсорбирующая, многослойная, губчатая, адгезивная повязка 20см*20см	Антибактериальная, стерильная, абсорбирующая, многослойная, губчатая, адгезивная повязка белого или слегка желтоватого цвета, асимметричная для раневого ложа и окружающей рану кожи. Содержит локально-антисептические препараты, обеспечивающие профилактику инфицирования раневого ложа. Хорошо повторяет контуры тела. За счет покрытия из мягкого эластичного материала обеспечивает герметичную защиту раневого ложа и снижает риск инфицирования. Легко снимается с кожи, не травмирует рану.	шт	2	11 880,00	23 760,00					
6	Бинт эластичный трубчатый медицинский №2	Предназначены для фиксации перевязочных средств в зависимости от размера №2 - для кисти, предплечья, стопы, локтевого, лучезапястного и голеностопного суставов или икры, голени и коленного сустава детей. Состав: хлопчатобумажная пряжа; латексная нить; полиамидная нить. Размеры: ширина - 20см (+2), вес - 3,2гр (+0,5)	шт	3	1 483,00	4 449,00					
7	Бинт эластичный трубчатый медицинский №4	Предназначены для фиксации перевязочных средств в зависимости от размера №4 - для предплечья, икры, голени и коленного сустава взрослых. Состав: хлопчатобумажная пряжа; латексная нить; полиамидная нить. Размеры: ширина - 30мм (+2), вес - 4,0гр (+0,5)	шт	3	1 483,00	4 449,00					
8	Бинт эластичный трубчатый медицинский №5	Предназначены для фиксации перевязочных средств в зависимости от размера №5 - для головы и бедра взрослых или груди, живота и таза детей. Состав: хлопчатобумажная пряжа; латексная нить; полиамидная нить. Размеры: ширина - 35мм (+2), вес - 4,0гр (+0,5)	шт	3	1 483,00	4 449,00					
9	Бумага для оптокуветической эмиссии, 55мм	Бумага для оптокуветической эмиссии, 55мм	шт	10	2 200,00	22 000,00					
10	Бумага крепованная	для паровой и газовой стерилизации 60*60 см №500	упаковка	24	21 628,75	519 000,00					
11	Бумага крепованная	для паровой и газовой стерилизации 75*75 см № 250	упаковка	30	17 556,00	526 680,00					
12	Бумага крепованная	для паровой и газовой стерилизации 100*100 см №250	упаковка	29	30 250,00	877 250,00					
13	Бутыл из темного стекла с притертым горлышком 2 литра	Флякон из темного стекла с притертым горлышком 2 литра	шт	5	10 000,00	50 000,00					
14	Бутыл из темного стекла с притертым горлышком 5 литров	Флякон из темного стекла с притертым горлышком 5 литров	шт	5	15 000,00	75 000,00					
15	Прокладки тампона с ватным наполнителем для АД	Прокладки тампона с ватным наполнителем для АД	шт	10	4 240,50	67 848,00					
16	Прокладки тампона с ватным наполнителем для АД	Прокладки тампона с ватным наполнителем для АД	шт	100	2 200,00	220 000,00					
17	Трубка ректальная газоотводная	Трубка ректальная газоотводная размер № 15, №18, №21	шт	100	2 200,00	220 000,00					
18	Гель СПЗ для подготовки кожи для обеспечения хорошего контакта электродов для Аудиометрического модуля регистрации нервных потенциалов EP21, 114гр	Гель улучшает качество записи биоэлектрических исследований, может использоваться как путем ее обработки перед применением исследования, может использоваться перед установкой поверхностных электродов всех типов, 114гр	тюбик	4	5 500,00	22 000,00				2 400,00	
19	Дренажная система для дренирования раны, модели Мини-система дренирования раны B-Yak	Предназначена для дренирования раны с низким давлением. Гофрированная емкость объемом приблизительно 25мл; Простота приема воздуха и содержание; Односторонний дренаж по Радоу и игла из нержавеющей стали. Комплект с цветной кодировкой.	шт	50	2 530,00	126 500,00					
20	ЕДПО 1-02-2 емкость для дезинфекции мед изделий 1 л	Емкость-контейнер состоит из корпуса в виде емкости прямоугольной формы, перфорированного поддона, пластины для погружения в раствор адских изделий, крышки и карманов (2 шт.). В верхней части корпуса имеется бортик для плотного прилегания крышки и удобства переноски емкости и выемки для устойчивой установки поддона при стекании раствора.	шт	18	3 080,00	55 440,00					
21	ЕДПО 1-02-2 емкость для дезинфекции мед изделий 10 л	Емкость-контейнер состоит из корпуса в виде емкости прямоугольной формы, перфорированного поддона, пластины для погружения в раствор адских изделий, крышки и карманов (2 шт.). В верхней части корпуса имеется бортик для плотного прилегания крышки и удобства переноски емкости и выемки для устойчивой установки поддона при стекании раствора.	шт	24	13 000,00	312 000,00					
22	ЕДПО 1-02-2 емкость для дезинфекции мед изделий 5 л	Емкость-контейнер состоит из корпуса в виде емкости прямоугольной формы, перфорированного поддона, пластины для погружения в раствор адских изделий, крышки и карманов (2 шт.). В верхней части корпуса имеется бортик для плотного прилегания крышки и удобства переноски емкости и выемки для устойчивой установки поддона при стекании раствора.	шт	15	6 160,00	92 400,00					
23	Емкость контейнер для сбора использованных шприцев с крышкой 1 л	Предназначен для бесконтактного снятия иглы со шприца, желтого цвета с красной крышкой пластиковый на 1 литр + наклейка маркировка	шт	340	300,00	102 000,00					
24	Емкость контейнер для сбора использованных шприцев с крышкой 10 л	Предназначен для бесконтактного снятия иглы со шприца, желтого цвета с красной крышкой пластиковый на 10 литров + наклейка маркировка	шт	1300	840,00	1 103 700,00					
25	Закрытая аспирационная система на 72 часа для эндотрахеальной трубки, для детей: 8F#, длина 31см, с У образным катетром 3.0ммx3.5ммx4.0мм, шестым диаметром, с клапаном контроля вакуума	Закрытая аспирационная система на 72 часа для эндотрахеальной трубки, для детей: 8F#, длина 31см, с У образным катетром 3.0ммx3.5ммx4.0мм, шестым диаметром, с клапаном контроля вакуума	шт	5	12 800,00	64 000,00					
26	Канюльи/инжекторы	Канюльи/инжекторы, 4-х канюльи (за 4 шт.), - металлические инструменты предназначенные для эндодонтического лечения ослоненного коронки 25-40	шт	20	4 400,00	88 000,00					
27	Масло спрей для смазки стоматологических инъекционных иглоочекников	Масло спрей для смазки стоматологических инъекционных иглоочекников - 500 мл	фл	8	16 000,00	128 000,00					
28	Материал пломбировочный стекловолоконный облагоченного смешивания	Кетак Бонд материал стекловолоконный пломбиров. облагоченного смешивания, отливки А3 /12,5грx8,5мм	уп	60	20 000,00	1 200 000,00					

71	Масло спирей для ручной чистки, смазки и ухода за выключенными	Баллон (спрей) для ручной чистки, смазки и ухода за выключенными, на масляной основе 500 мл	шт	5	11 100,00	55 500,00							
72	Дренажная система для дренажирования раны, модели: Мини-система дренажирования раны B-Vac	Предназначена для дренажирования раны с низким давлением. Гофрированная емкость объемом приблизительно 250 мл. Простота дренажа воздуха и содержимого. Отсасывающий дренаж по Редону и игла из нержавеющей стали. Коннектор с шестовой кодировкой.	шт	90	2 000,00	180 000,00	1 800,00						
73	Шунтирующая система Давление высокое	Шунтирующая система. Давление высокое	шт	5	184 910,00	924 550,00					169 350		
74	Шунтирующая система Давление низкое	Шунтирующая система Давление низкое	шт	5	184 910,00	924 550,00					169 350		
75	Гравитационное устройство для контроля оттока ликвора. FV304T	саморегулирующий гравитационный шунт. Это устройство контролирует давление ликвора.	шт	10	253 000,00	2 530 000,00						253 000	
76	Гравитационное устройство для контроля оттока ликвора. FV306T	саморегулирующий гравитационный шунт. Это устройство контролирует давление ликвора.	шт	10	253 000,00	2 530 000,00						253 000	
77	Гравитационное устройство для контроля оттока ликвора. FV307T	саморегулирующий гравитационный шунт. Это устройство контролирует давление ликвора.	шт	10	253 000,00	2 530 000,00						253 000	
78	Шунтирующая система ультра малая	Шунтирующая система ультра малая	шт	20	225 511,00	4 510 220,00					222 495		
79	Носовое зеркало детское	Носовое зеркало детское 450*600	шт	10	3 000,00	30 000,00							
80	Комплект электродов электродов и кабелей для электроэнцефалографа EEG-1200 Neurofax	для электроэнцефалографа EEG-1200 Neurofax Nihon Kohden	комплект	1	20 000,00	20 000,00							
81	Гладкоствольный соединитель	Гладкоствольный соединитель шарнирный с двойным клапаном Fir for для проведения санации и бронхоскопии	шт	0,5	2 557,00	1 278,50							
82	Переходная трубка повышенной прочности для перитонеального диализа	Переходная трубка повышенной прочности для перитонеального диализа	шт	6	11 778,10	70 668,60							
83	Катетер перитонеальный педиатрический с 2-мя люнетами 31 см	Катетер перитонеальный педиатрический с 2-мя люнетами 31 см	шт	3	35 200,00	105 600,00							
84	Катетер перитонеальный педиатрический с 2-мя люнетами 42 см	Катетер перитонеальный педиатрический с 2-мя люнетами 42 см	шт	3	40 700,00	122 100,00							
85	Мешок Амбу	Мешок Амбу неонатальный многоразовый	шт	7	16 500,00	115 500,00							
86	Шины Везельова	Шины вкрутные денточная Везельова - предназначены для закрепления и иммобилизации вывихов и переломов при лечении переломов челюстей. Изготовлена методом холодной штамповки из легкого коррозионной и жаростойкой стали. Поворотность шины литовая или белорусская. Длина 134 мм. Упаковка 20 шт.	шт	50	8 000,00	400 000,00							
87	Лаيف (Life Kit)-кальций гидроксидный материал для прокладок	Лаиф - эластичный до твердого состояния кальций гидроксидный материал для прямого пушечного покрытия и прокладок.	уп	2	5 597,00	11 194,00							
88	Проявитель	Для автоматической обработки Kodak X-OMAT	компл.	12	7 780,00	93 360,00							
89	Часы песочные	Настольные на 5 минут	шт	10	950,00	9 500,00							
90	Мунштук картонный	Одноразовый для спирометра 28*65*1,0	шт	480	55,00	26 400,00							
91	Наконечник со светом	Турбинный NSK Рана max с подсветкой	шт	10	21 000,00	210 000,00							
92	Гемостаб	Кровоостанавливающая жидкость	фл	12	2 700,00	32 400,00							
93	Шпатель бумажные абсорбирующий	Для высасывания корневых каналов.	шт	50	950,00	47 500,00							
94	Бромтимоловый-синий порошок	Бромтимоловый-синий порошок (СДА) 020337 0,05 кг	фл	1	3 000,00	3 000,00							
95	Носущие пробирки пластиковые без крышки 4-50мм*12мм	носущие пробирки пластиковые без крышки 4-50мм*12мм	шт	6000	22,00	132 000,00							
96	Зонд-тампон для втирания и транспортировки биопсийных 150мм нестерильные из пластика высота 100 штук	нестерильный тампон (шпатель) из пластиковой палочки, материал основания-висконит размерами 5x15мм, в упаковке 100 шт.	упак	210	1 200,00	252 000,00							
97	Криопробирки 2,0 мл с крышкой с внешней резьбой. Коническое дно NLD 244-1	Криопробирки 2,0 мл с крышкой с внешней резьбой. Коническое дно NLD 244-1	шт	600	30,00	18 000,00							
98	Зонд урогенитальный одноразовый стерильный Тип D (цитощетка)	Зонд урогенитальный одноразовый стерильный Тип D (цитощетка) в коробке 100 упаковок Срок годности 5 лет с даты выпуска	коробка	1	38 000,00	38 000,00							
99	Бумага фильтровальная	Бумага фильтровальная	кг	1	1 500,00	1 500,00							
100	Набор для внутреннего дренажирования мочевых путей. (Стент)POTAIL, двойные выгнутый, POTAIL, F8	Набор для внутреннего дренажирования мочевых путей. (Стент)POTAIL, двойные выгнутый, POTAIL, F8	шт	5	17 600,00	88 000,00							
101	Электрохирургическая петля (модель 8D-8P-1)	Электрохирургическая петля (модель 8D-8P-1)	шт	2	245 000,00	490 000,00							
102	Подкладка трикотажная под гипсовый бинт	5 см мягкая подлинная трикотажная подкладка, не задерживает влагу, помогает подложке быстро высыхать, «дышащий» материал, повторяет контуры тела	м	9000	550,00	4 950 000,00							
103	Подкладка трикотажная под гипсовый бинт	10 см мягкая подлинная трикотажная подкладка, не задерживает влагу, помогает подложке быстро высыхать, «дышащий» материал, повторяет контуры тела	м	3000	550,00	1 650 000,00							
104	Щипцы узкие для удаления грануляций №1 ИЗ-108	Щипцы узкие для удаления грануляций №1 ИЗ-108- инструмент отоларинголога для удаления инородных (грануляций) при воспалении ушной полости	шт	2	8 200,00	16 400,00							
105	Руколонный медицинский на нетканой основе, пластирь	пластирь фиксирующий нестерильный на нетканой основе 10x1000 см	рулоны	12	1 533,00	18 396,00							
106	Маска небулайзерная для детей (ПВХ)	маска для ингаляции небулайзерная из ПВХ	шт	50	320,00	16 000,00							
107	Тампональные шпунты, внутренний диаметр 1,25 мм	Тампональные шпунты, внутренний диаметр 1,25 мм	шт	40	20 000,00	800 000,00							
108	Одноразовый чехол для микроскопа Pentax mic. Cover lens 4 6,5-132x30 cm HD	изготовлено из полиэтилена высокой плотности. Материал не содержит латекса. Обладает свойствами фиксирующей лентой для надежного размещения. Комплектация с линзой HD высокого разрешения, внешнее антибликовое покрытие.	шт	100	12 000,00	1 200 000,00							
109	Ушные пробки	Ушные пробки полимеризированные при контакте с жидкостью Меропель	упаковка	2	80 000,00	160 000,00							
110	Набор стерильного белья для отоларингологических операций	Набор стерильного белья для отоларингологических операций с клееной пленкой	комплект	200	3 800,00	760 000,00							
111	Коробка для аденоидов по HARNHILL, №0	Коробка для аденоидов по HARNHILL, №0	шт	2	90 000,00	180 000,00							

199	Рука Штоймана	Рука Штоймана -Длина инструмента 160 мм. Рукоятка Т-образная клиновидная, диаметр клиновидного отверстия 6 мм. Длина рукоятки 97 мм, ширина рукоятки 100 мм. Рукоятка круглой формы, диаметр 10 мм, диаметр шейки 10,3 мм. Рукоятка с 3-х радиальными самоочищаемым патронами для заплата гвозд и отверткой диаметром 03-7,4 мм. Материал изготовления: Медицинская сталь, соответствующая стандарту ISO 7153-1	шт	3	258 262,00	774 786,00	250 740,00							
Итого:							66 044 181,36							

Место поставки - г.Нур-Султан, пр. Р.Конакбаева, 64, аптека

Срок поставки согласно графику

Решка:

На основании пункта 100 настоящих Правил победителем признается потенциальный поставщик, предложивший наименьшее ценовое предложение. В случаях предоставления одинаковых ценовых предложений, победителем признается потенциальный поставщик, первым представивший ценовое предложение. В случае, когда в закупке способом запроса ценовых предложений принимает участие один потенциальный поставщик, ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с пунктом 102 настоящих Правил, заказчик или организатор закупок принимает решение о признании такого потенциального поставщика победителем закупки. "Правила организации и проведения закупок лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденной Постановлением Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года №375" приняты решение осуществлять закупки и признавать победителем по лоту:

Лоты:18,42,43,72 закупить в ТОО "INNOVO" г. Алматы, ул.Докучаева 12/1. Сумма договора составляет 636 000 (шестьсот тридцать шесть тысяч) тенге.

Лоты:22 закупить в ИП "STARLINE" г. Алматы, ул. Жамбыла 221-80. Сумма договора составляет 76 500 (семьдесят шесть тысяч пятьсот) тенге.

Лоты: 73,74. Закупить в ТОО "А-37" г. Алматы, ул. Темиргалина 42, корпус 15. Сумма договора составляет 6 143 400 (шесть миллионов сто сорок три тысячи четыреста) тенге.

Лот: 75,76,77 закупить в ТОО "Tajim International" г.Нур-Султан, р-он Бейбіт, ул.Керей, Жашык маздар 3, и.п. 30. Сумма договора составляет 7 390 000 (семь миллионов пятьсот девяносто тысяч) тенге.

Лот:127 закупить в ТОО "Альфо-Фарм" г. Усть-Каменогорск, ул. Серикбаева, 27. Сумма договора составляет 52 825 (пятьдесят две тысячи восемьсот двадцать пять) тенге.

Лот: 199 закупить в ТОО "Арес Со" г. Алматы, мкр. Нур-Алатау, ул. Е. Рахмадиева д.35. Сумма договора составляет 752 220 (семьсот пятьдесят две тысячи двести двадцать) тенге.

Лоты: 1-17,19,20,21,23-41,44-71,79-126,128-198 согласно пункту 101 принять несостоящимся ввиду отсутствия ценовых предложений

Заместитель директора по медицинской части:


Заместитель директора по контролю качества медицинских услуг и стратегическому развитию:


Главная медицинская сестра:


Заведующая аптеки:


Руководитель юридического отдела :


Секретарь:














Калимкулов А.М.
 Ашимханов А.Н.
 Калменбаева Б.Е.
 Горчикова Л.Н.
 Ескенов Е.Е.
 Маханбеталиев С.М.